ПРОТОКОЛ  № 35№ 1

заседания диссертационного совета Д 002.059.05

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института машиноведения им. А.А. Благонравова Российской академии наук

от 08 октября 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 членов диссертационного совета из 21 (кворум есть)

ПОВЕСТКА ДНЯ

Защита диссертации Кленовым А.И. «Динамический синтез и анализ

механизма, реализующего движение локомоционной мобильной

платформы в жидкости», представленной на соискание ученой степени

кандидата технических наук по специальности 05.02.18 – теория

механизмов и машин.

СЛУШАЛИ:  защиту диссертации Кленова А.И. «Динамический синтез и

анализ механизма, реализующего движение локомоционной мобильной

платформы в жидкости», представленной на соискание ученой степени

кандидата технических наук по специальности 05.02.18 – «Теория механизмов и

машин».

Научный руководитель – д.ф.-м.н., профессор Килин Александр Александрович

Официальные оппоненты:

1. Яцун Сергей Федорович - доктор технических наук, профессор, заведующий

кафедрой «Механики, мехатроники и робототехники» ФГБОУ ВО «Юго-

Западный государственный университет», г. Курск.;

2. Сахаров Александр Вадимович - кандидат физико-математических наук,

доцент кафедры «Теоретическая механика» ФГАОУ ВО «Московский физико-

технический институт»; г. Москва.

Ведущая организация: - Автономная некоммерческая организация высшего

образования «Университет Иннополис», г. Иннополис, Республика Татарстан.

Вопросы задавали: д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН Болотник Н.Н. (2 вопроса), д.т.н.

Пановко Г.Я. (3 вопроса), д.т.н. Банах Л.Я. (2 вопроса), д.т.н. Воробьев Е.И.,

д.т.н. Столяров В.В., д.ф.-м.н. Карпенко А.П., д.т.н. Буяновский И.А., д.т.н.

Тимофеев Г.А. (2 вопроса).

В дискуссии приняли участие: д.т.н. Пановко Г.Я., д.т.н. Столяров В.В., д.ф.-м.н.

Карпенко А.П., д.т.н. Балакшин О.Б., д.т.н. Глазунов В.А.